
Comune  di  Gangi

Città Metropolitana di Palermo

N. 60/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: Spese vive tesoreria al 30/06/2024

DETERMINAZIONE

Assunta nel giorno 10/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

Vista la determina settore economico, finanziario e tributario n. 14 del 25.1.2024 con la quale veniva 
assunto l’impegno, per le spese vive di tesoreria per gennaio/febbraio 2024;

 Vista la determina settore economico, finanziario e tributario n. 26 del 06.3.2024 con la quale 
veniva integrato l’impegno, per le spese vive di tesoreria per marzo/giugno 2024;

 Vista la determina settore economico, finanziario e tributario n. 59 del 05.07.2024 con la quale 
veniva integrato l’impegno, per le spese vive di tesoreria per luglio/settembre 2024;

 Visto, l’elenco provvisori di uscita da regolarizzare relativo alle spese vive di tesoreria  
sostenute con riferimento alla data del 30/6/2024, che si allega alla presente per  €. 363,74;

 Ritenuto dover provvedere alla liquidazione  per complessivi €. 363,74;
 Dato atto che si è provveduto alla pubblicazione dei dati rilevanti ai sensi dell’art. 37 del de-

creto legislativo 33/2013 (amministrazione trasparente) e L.R. 11/2015;

 Viste la:

 deliberazione  di Consiglio Comunale n.57 del 22/12/2023 di approvazione del  Documento Unico 
di Programmazione (DUP) - periodo 2024/2027 (ART. 170, comma 1, D.LGS. N. 267/2000);

 deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 del  9/02/2024  di approvazione del  Bilancio di 
previsione 2024_2026– Aggiornamento Nota DUP 2024-2027  -Nota Integrativa al bilancio, 
Piano degli Indicatori e relativi allegati ( Schemi D.Lgs. 118/2011) e contestuale approvazione e 
presa atto della sussistenza degli equilibri di bilancio anno 2024 ( Art. 193 comma 2 del Tuel);

 deliberazione di  Giunta Municipale n. 112  del 28/07/2023  di approvazione del Piano della 
Performance  e del Piano Dettagliato degli Obiettivi anno 2023/2025;



 deliberazione di Giunta Municipale n. 20 del 15/02/2024 di approvazione del Piano Esecutivo di 
Gestione per il periodo 2024/2026.

   Visto   

1. l’art. 184 del D. Lgs. 267/2000
2. Il D.Lgs 118/2011 e s.m.i.;
3. Il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria;
4. La Legge regionale 44/91;
5. Lo statuto del comune;
6. Il vigente regolamento di contabilità;
7. Il vigente regolamento dei controlli interni;
8. La Determinazione Sindacale n. 13 del 16.06.2022 di conferma, provvisoria fino a nuova dispo-

sizione,  delle attribuzioni delle funzioni dirigenziali ai responsabili di settore incaricati delle 
posizioni organizzative;

9. Il Provvedimento Sindacale n°3 del 01/03/2024 “Nomina del Dott. Spallina Alessio, apparte-
nente all’Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione, assunto con contratto a tempo de-
terminato e part-time, Responsabile del Settore Economico Finanziaro e Tributario, con 
decorrenza dal 01/03/2024, per dodici ore settimanali e per mesi due;

10. Il Provvedimento Sindacale n°6 del 02/05/2024 di nomina Responsabile del Settore 
Economico-Finanziario e Tributario, del dott. Spallina Alessio per 12 ore settimanali, con 
decorrenza dal 01/05/2024 e per ulteriori mesi due, responsabile del procedimento di cui 
all'articolo 139 comma 2 del D.Lgs. 26/08/2016 n.174 -Codice della Giustizia Contabile;

11. Il Provvedimento Sindacale n°8 del 04/07/2024 di nomina Responsabile del Settore Eco-
nomico-Finanziario e Tributario, del dott. Spallina Alessio per 12 ore settimanali, per ulteriori 
mesi due.

                                            D E T E R M I N A

Di considerare la premessa sopra riportata parte integrante e sostanziale della presente;
Di liquidare e pagare alla Unicredit spa, agenzia di Gangi, tramite Tesoreria comunale la somma di €. 
363,74    a titolo di rimborso spese vive di tesoreria e tenuta conto, alla data del 30/06/2024;
Di dare atto che la somma da liquidare di €. 363,74 trova copertura finanziaria al capitolo di spesa 
2141, a voce “oneri servizio di tesoreria, gestione economica, finanziaria, programmazione, provvedi-
torato” missione 01 – prog. 03 – tit. 1 – macro 103 – P.F. U 1.03.02.17.002 imp. 266/2024.
La presente determinazione:
va inserita nel registro generale tenuto presso il Settore Amministrativo;
va pubblicata all'Albo on-line dell'Ente per giorni 15 consecutivi;
va pubblicata sul sito internet, sezione “amministrazione trasparente” ai sensi della L.R. 11/2015:

IL RESPONSABILE DEL 
PROCEDIMENTO

RANDAZZO MARIA

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

SPALLINA ALESSIO *



*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 60 / REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
NUMERO REGISTRO GENERALE 866 DEL 10 luglio 2024

OGGETTO: Spese vive tesoreria al 30/06/2024

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

Visto del Responsabile del servizio finanziario e di ragioneria ai sensi dell’art.184 del 
D.Lgs.267/2000. 

Gangi, li 10/07/2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



Comune di Gangi
Città Metropolitana di Palermo

DETERMINA N. 60/ REGISTRO SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO

OGGETTO: Spese vive tesoreria al 30/06/2024

Si  attesta  la  legittimità,  la  regolarità  e  la  correttezza  amministrativa  del  presente 
provvedimento, in esecuzione del regolamento sui controlli interni e dell’articolo 147-bis del 
D.Lgs. 267/2000.

Gangi, li 10 luglio 2024

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SPALLINA ALESSIO *

*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. 
e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


	Città Metropolitana di Palermo
	Città Metropolitana di Palermo

